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Ročník XLIV   prosinec 2020           číslo 7 

Radostné prožití vánočních svátků 

a mnoho zdraví, štěstí, osobních 

i pracovních úspěchů v roce 2021 
 

Vám přeje městys Brozany nad Ohří 

Ing. Václav Bešta, starosta 
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SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou poslední vydání letošního 

zpravodaje městyse, kdy již začíná vrcholit každoroční 

neúprosný kvapík shonu a příprav na vánoční svátky  

a příchod roku nového. Navíc stále ještě v období neustálé 

hrozby koronavirové nákazy, která komplikuje veškeré to 

naše počínání. Přeji nám všem, abychom nacházeli i přes 

veškeré tyto překážky pohodu a klid v našich rodinách i mezi 

nejbližšími přáteli, se kterými je možné se v této době potkat. 

Až budete číst tyto řádky, bude již 12. schůze zastupitelstva 

městyse historií. Proto jen krátce z jejího programu, a pro lepší 

čtení v minulém času, aniž bych předjímal výsledků 

hlasování. Po základních administrativních úkonech zazněly 

zprávy o činnosti základních ustanovených orgánů městyse 

a servisní organizace městyse. Poté následovaly 

hospodářské body jednání, jako Hospodaření městyse 

k 31. říjnu 2020, Rozpočtová opatření č. 4 v roce 2020 včetně 

určení pravomoci radě městyse pro závěrečné rozpočtové 

rozhodnutí roku 2020, Návrh rozpočtu městyse na rok 2021  

a Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení 

provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí. Dodatek jen řeší 

prodloužení platnosti vlastní smlouvy.  

Mezi hospodářské body schůze patří Směnná smlouva, jejíž 

předmětem je směna pozemků kolem novostavby RD vedle 

tvrze. Touto smlouvou se napraví skutečný stav užívaných 

pozemků v Katastru nemovitostí. Dále sem patří dvě obecně 

závazné vyhlášky. Předmětem první vyhlášky je poplatek 

15 Kč/den, jenž odvádí za pobyt osoba, která v obci není 

přihlášená. Druhá vyhláška sice zachovává místní poplatek 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

480 Kč/poplatníka na rok 2021. Předmětem změny ale je,  

že od poplatku je nad rámec zákona ještě osvobozen 

poplatník, zdržující se nepřetržitě po celý kalendářní rok 
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v zahraničí a poplatník umístěný po celý kalendářní rok ve 

výkonu trestu odnětí svobody.  

Posledním hospodářským bodem jednání pak byl nákup 

lesních pozemků od firmy FINE DREAM s.r.o. mezi pravým 

břehem mlýnského náhonu a cestou do Hostěnic, a nákup 

vlastnických podílů pod stejnou cestou, ale v úseku 

od mateřské školky k lesu. Závěr byl poté věnován jako vždy 

zprávě o dotačních projektech a diskusi. Tolik k výčtu 

programu 12. schůze zastupitelstva městyse. 

Nyní navážu na poděkování všem občanům, kteří třídí 

odpad, vyslovené v minulém vydání. Ono velké poděkování 

vyslovím ještě jednou, protože k 1. místu v primárním třídění 

odpadu za rok 2019, přibylo další. V pátek dne 11. prosince 

navštívil úřad městyse zástupce firmy Elektrowin a.s., aby 

takto slavnostně předal občanům sošku Oskara i za 1. místo 

ve sběru elektroodpadu, a to rovněž za rok 2019 v Ústeckém 

kraji. Je to jen a jen zase Vaše vítězství. Součástí tohoto 

ocenění je i poukaz na finanční odměnu ve výši 20 tisíc Kč, 

kterou opět investujeme zpět do systému nakládání  

s odpady městyse. 

Mnozí jistě zaznamenali, že poslanci přehlasovali senátory,  

a poté i prezident podepsal, nový zákon o odpadech. Tento 

zákon začne platit již od 1. ledna a přináší nám nejen další 

práci, ale i vyšší nároky na výdaje z rozpočtu městyse na svoz 

a ukládání odpadu. Jinými slovy tento zákon hovoří o konci 

skládkování neinertního nebo jinak využitelného odpadu 

v roce 2030, a do té doby budou poměrně razantně každý 

rok růst ceny za ukládání odpadu na skládkách. Konkrétně 

se jedná o popelnice a velkoobjemový odpad. Z tohoto 

důvodu bude velice důležité, kolik z nás si ještě dále 

uvědomí, že třídění odpadu má opravdu smysl. Získáváme 

tím suroviny k dalšímu využití a zároveň snižujeme množství 

odpadu, který by jinak skončil na skládce. A obzvláště bude 

platit: 

Budeme-li do roku 2030 snižovat množství odpadu k uložení 

na skládce, nemusíme za tento odpad platit zbytečně více! 
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Nyní mi dovolte, abych kromě poděkování Vám, poděkoval 

za shora uvedené a příhodně na konci roku, i naší servisní 

organizaci. Všichni zaměstnanci Služeb Brozany s.r.o. se 

kromě jiné činnosti celoročně starají o pořádek v obou 

obcích. Zvláštní poděkování pak patří paní Bc. V. Hrbkové, 

DiS., účetní služeb a vedoucí sběrného dvora. To za jeho 

příkladné a vstřícné vedení. My, všichni uživatelé, jí pak 

můžeme našim disciplinovaným přístupem při překládání 

našich odpadů pomoci s jeho udržováním v řádném stavu. 

Vážení spoluobčané, na závěr mi dovolte vyslovit přání, aby 

se Vám všem dařilo v osobním i profesním životě. Přeji všem, 

aby se Vám dostávalo hlavně zdraví, protože to je základ 

úspěchů ve školách, zaměstnáních, a také základ osobní  

i rodinné pohody. 

Přeji ale také úspěchy všem, kteří se věnujete spolkům  

a organizacím, úspěšně zvládat a naplňovat Vaše plány, 

programy a předsevzetí. Přeji Vám aktivní, stálou a stále se 

rozvíjející členskou základnu. A nám pak přeji, abyste mohli 

v rámci spolkové činnosti opět připravovat sportovní, 

společenské a jiné kulturní akce. 

Rovněž přeji, aby se dařilo všem firmám, společnostem, 

podnikatelům a živnostníkům, kteří působících na území 

našich obcí.  

Krásné Vánoce a nový rok 2021. 

          Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

OTEVÍRACÍ DOBA V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

SBĚRNÝ DVŮR  

ÚT 24.12.2020 ZAVŘENO 

SO 26.12.2020 ZAVŘENO 

NE 27.12.2020 14.00 – 17.00  

ÚT 29.12.2020 16.00 – 18.00 

ČT 31.12.2020 ZAVŘENO 

Od 2. ledna platí běžná pracovní doba. 

ÚŘAD MĚSTYSE  

ST 23.12.2020 07:00 – 11:00          

ST 30.12.2020 07:00 – 11:00   

PO 04.01.2021 z technických důvodů ZAVŘENO 

POŠTA  

ČT 31.12.2020 07:30 - 11:00 

 

KOMUNÁLNÍ ODPAD PRO ROK 2021 

POZOR ZMĚNA OD 08.01.2021. Vývozy se budou konat vždy 

každý lichý týden v pátek. 

Popelnice musí být vystavena vždy do 06:00 hod ráno v den 

svozu a nesmí obsahovat žhavý popel. 

Na staré samolepky se bude vyvážet do konce ledna 2021. 

Od 01.02.2021 musí být nalepena samolepka pro rok 2021. 

 

TERMÍNY UZÁVĚREK ZPRAVODAJE  

Termíny redakčních uzávěrek zpravodaje pro rok 2021: 

12. února 2021 

16. dubna 2021 

11. června 2021 

 

 

13. srpna 2021 

15. října 2021 

10. prosince 2021 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Školní odcházení a přicházení 

Od 30. listopadu se do školních lavic vrátili žáci prvního 

stupně, devátý ročník a ročníky 6. až 8. se střídají v týdenních 

intervalech. Ve třídách druhého stupně, které zrovna 

nedocházejí do školy, probíhá online výuka přes MS Teams.  

S koncem roku se do svého finiše dostala rekonstrukce 

budovy školy, která kromě nového „kabátu“ dostala také 

nová okna. Podkrovní přístavba už také slouží svému účelu  

a probíhá zde zvláště výuka cizích jazyků a přírodních věd.  

Úspěšně také proběhla modernizace školní jídelny, kde byla 

realizována nová vzduchotechnika, rekonstruována 

kanalizace a z velké části obnoveno technické vybavení 

kuchyně. V současné době probíhají stavební práce na 

budově mateřské školy, kde nad prostory školní družiny vzniká 

nové patro. Díky nově zbudovaným prostorám dojde  

k rozšíření kapacity mateřské školy.  

Ve čtvrtek 17. 12. se uskuteční/či již uskutečnil/ na náměstí 

Palackého před prodejnou COOP tradiční vánoční jarmark, 

kde bude možné si zakoupit drobné dekorační předměty, 

které vyrábějí děti ve škole a školní družině.  

Rok se nám překulil jako žák při kotoulu, a tak přejeme všem 

dětem, žákům, rodičům a ostatním příznivcům vzdělání, aby 

si i v této nelehké době užili krásné, pohodové Vánoce  

s jiskrou radosti a vůní jehličí a měkký doskok do nového roku 

2021.            Mgr. Radka Krunclová 
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ZE ŠKOLNÍ KRONIKY 
 

JAK JSME SE MY PRVŇÁČKOVÉ UČILI ONLINE  

Neuplynulo ani půl roku a coronavirus se opět postaral  

o zavření škol. Všichni žáci už byli na online výuku zvyklí. Jen 

my, nejmladší žáčci, jsme ještě nic neuměli, museli jsme se 

přizpůsobit a učit se na dálku. Výuka nás však bavila. V 9 

hodin už byla přichystaná první ze čtyř skupin a půl hodiny 

měla čtení nebo matematiku. Paní učitelka používala 

pomůcky jako ve škole, dokonce jsme si dávali i rozcvičku  

a společně 

jsme všechno 

splnili. Po 

návratu do 

školy 18. 11. 

jsme zjistili, že 

jsme se toho na 

online 

hodinách 

hodně naučili. 

Jedině ve 

psaní jsme 

trochu ve 

skluzu, ale my 

jsme šikovní  

a všechno 

doženeme. 

Děkujeme 

našim rodičům, 

že nám 

pomáhali a my 

jsme díky nim 

všechno 

zvládli. Prvňáci 

a jejich třídní učitelka. 

      Mgr. Jana Harazímová 
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ČERTÍCI VE DRUHÉ TŘÍDĚ 

 
 

ČERTOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V pátek 4. 12. 2020 se naše družina proměnila v peklo plné 

malých čertíků. Čertování jsme zahájili představením 

jednotlivých čertů. Čertíci ukázali svůj škleb, který by vystrašil 

každého smrtelníka. Zábava mohla začít. Soutěžilo se, tančilo 

a nechybělo ani malé občerstvení. Z družinového pekla 

odcházeli všichni čertíci spokojeni a plni zážitků. 

Vedoucí ŠD: Petra Svitáková 
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GREENHORSE INFORMUJE 

Všechna naše zvěř si užívá svou zimní klidovou sezonu  

a nechává se vykrmovat. Kozy jsou možná v očekávání, jen 

nevíme, jestli vánočních dárků nebo zda jsou kůzlata 

opravdu na cestě, ale nejedou vlakem. 

V minulém čísle zpravodaje jsme zapomněli zmínit společnou 

akci našeho chovatelského kroužku a badatelského kroužku 

při ZŠ Brozany, kterou se nám podařilo uskutečnit těsně před 

„zavíračkou“. Velmi děkujeme za spolupráci paní učitelce 

Mgr. Barboře Marxové a jejím svěřencům. Školní badatelé se 

seznámili s našimi zvířátky a na oplátku nám ukázali své 

badatelské metody a postupy. Praktickou ukázkou bylo 

odebírání vzorků srsti, peří a ano i trusu :-). 

Další spolupráci s námi navázala studentka Fakulty životního 

prostředí UJEP, kterou inspirovaly naše aktivity pro děti při 

psaní bakalářské práce na téma environmentální výchova – 

zážitkové a vzdělávací programy.   

O Vánocích pohodu a klid, radost ve tvářích všech dětí  

i zvířátek a v novém roce 2021 pravou nohou vykročte ze 

vrátek. Veselé vánočky a mrštného kapra přeje kolektiv 

Green Horse.                Mgr. Radka Krunclová 

SPORT TEAM INFORMUJE 

PŘEDBĚŽNÝ PŘEHLED SPORTOVNÍCH AKCÍ V ROCE 2021:  
březen – Běh na Boreč 17. ročník 

květen – Běh do schodů o pohár starosty městyse - 14. ročník 

květen (červen) - Běh okolo Hostěnic - 19. ročník 

červenec – Camping Cup - 22. ročník 

červenec – Hostěnický triatlon - 19. ročník 

(o přesných termínech akcí budeme včas informovat 

prostřednictvím zpravodaje městyse) 

Zároveň bych chtěl jménem celého Sport teamu Brozany 

poděkovat za přízeň a popřát všem občanům Brozan  

a Hostěnic hezké prožití Vánoc, hodně zdraví, štěstí a jen to 

nejlepší do roku 2021. 
Za SPORT TEAM BROZANY: Mgr. Jan Řebíček 
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TENISOVÝ KLUB INFORMUJE 

Současná pandemická situace v ČR a opatření vlády 

poznamenala provoz tenisové přetlakové haly a s tím 

související tenisové akce, které musely být přesunuty  

na náhradní prosincové   termíny. 

V pátek 4.12.2020 se na památku našeho člena tenisového 

klubu uskutečnil Memoriál Oldřicha Valhy. V tomto tenisovém 

turnaji nešlo o to, kdo zvítězí, ale o vzpomínku na kamaráda 

a spoluhráče, který nás nečekaně opustil. Čest jeho 

památce. 

V sobotu 5.12.2020 tenisový klub uspořádal další halový 

tenisový turnaj ve čtyřhře. Tento turnaj se měl původně hrát 

v listopadu a jediný volný termín v prosinci připadl na sobotu, 

kdy chodí Mikuláš a čerti. I přes tuto situaci se na tenisové 

kurty v hale dostavilo 12 hráčů. 

Vítězem turnaje se stala dvojice Jiří Krejza a Lukáš Fišer, druhé 

místo vybojoval Petr Klimeš a Zdeněk Meduna a bronzovou 

příčku obsadil Jan Řebíček s Michalem Richtrem.  

        Za Tenisový klub Brozany: Ing. Jiří Cimr 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři, 

i v posledním čísle ZPRAVODAJE, Vás rybáři budou 

informovat, co se u nich událo v posledních měsících roku 

2020. Blíží se konec roku, prožíváme adventní čas, čekají nás 

vánoční svátky a rybářům se blíží konec sezóny. 

Astronomický podzim končí a zima začíná 21. prosince 2020 

v 11:02:26 hod. Budeme bilancovat jaká byla sezóna, jak 

jsme splnili vytýčené úkoly a jak se zarybnil rybářský revír Ohře 

1. Každý vlastník povolenky musí do 15. ledna příštího roku 

odevzdat vyplněnou, ale i třeba prázdnou povolenku.  

To, když neměl žádný úlovek. A podle toho zjistí, jak byl 

úspěšný rybář. Dále rybář musí do konce dubna zaplatit 

členský příspěvek – ve výši 500 Kč a mít splněnou 

brigádnickou povinnost.  

Už je ale i dost rybářů, co jdou k vodě ne pro maso, ale jen 

pro radost strávit příjemný čas v přírodě a v této hektické 

době si odpočinout a zbavit se starostí a načerpat nové síly. 

Zarybňovací plán byl splněn a řeka byla velice dobře 

zarybněna. 

I nadále i v době pandemie jsme pravidelně schůzovali.  

Jak výbor MO ČRS v Litoměřicích, tak náš výbor MS. Byla však 

zrušena konference Severočeského územního svazu. 

Náhradní termín nebyl určen. Byl zrušen i sjezd ČRS. Sjezd měl 

projednat a schválit nové stanovy. Každý člen ČRS, měl 

možnost podat svůj návrh na změnu stanov. Zabývali jsme se 

s tím i v naší organizaci. Z toho vzešly připomínky k provedení 

úprav navržených změn stanov. 

Velká změna by byla u brigádnické činnosti. Svaz navrhuje 

brigády zrušit a každý člen bez rozdílu, tedy i senioři by musel 

zaplatit 1000 Kč, to byl návrh. Aby toho nebylo málo,  

tak vybrané peníze by nezůstaly v Místní organizaci 

v Litoměřicích, ale odváděly by se do Ústí na SÚS. Vybrané 

finanční prostředky by se potom v rámci SÚS přerozdělovaly  

a vracely v různých částkách místním organizacím. 
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S tím nesouhlasíme, byla by to cesta do pekel a vedlo by to 

k rozpadu místních organizací. MO ČRS Litoměřice 

prostřednictvím předsedy Ing. Bulanta, poslala připomínky 

k návrhu nových stanov radě ČRS do Prahy.   

Dne 12.11. jsem se zúčastnil s Vaškem Šťástkou dalšího 

zarybnění řeky revíru Ohře 1. Do podrevíru č. 2 – jsme vysadili 

400 kg amura o průměrné váze 2 kg, to je cca 200 ks 

krásných, zdravých ryb. Dále 50 kg štik, celkem jich bylo 150 

ks. Potom jsme jeli na podrevír č. 3 rameno Nové Dvory  

a řeku u rybářské chaty. I zde jsme vysadili 400 kg amura a 50 

kg štik. Množství stejné jako v Brozanech nad Ohří. Letos SÚS 

do zarybnění revírů investoval několik milionů Kč. V období 

od 1. 11. do 15. 11. se vysadilo do svazových vod 745 kg štiky  

o průměrné váze 0,3 kg/ks, 700 kg lína - 0,4kg/ks, 1060 kg lína 

– 0,30 kg/ks, 9600 kg amura – 2 kg/ks, 700 kg kapra- 1,6 kg/ks, 

2650 kg kapra -1,1 kg/ks a 350 kg okouna.  

Hájeni do 16. června budou od 1. 1. 2021 jen dravci, ostatní 

ryby dle rybářského řádu se mohou lovit po celý rok. Doba 

lovu od října do března je od 5.00 do 22.00 hodin. Potom je 

to od 04.00 do 24.00 hod. Nonstop se na revíru Ohře 1 lovit 

nesmí.  

Protože se u nás vysadilo hodně štik, připravujeme na naší 

výroční schůzi v únoru 2021 projednat a schválit v usnesení 

tyto návrhy: při lovu dravců na rybičku nebo její část do 

velikosti 15 cm se smí používat jen jednoháček. To proto, že 

při používání dvojháčků a trojháčků se plno podměrečných 

štik poškodí tak, že potom zahynou. Dále navrhneme  

u bližších podmínek rybolovu rybářského řádu SÚS, kde je 

napsáno „Na území CHKO, přírodních parků, přírodních 

reservací přírodních památek je zakázáno vjíždět atd.“ 

doplnit Přírodní parky a u popisu revíru Ohře 1 č. 441038 

napsat, že se nachází v Přírodním parku Dolní Poohří a že je 

to Evropsky významná lokalita.  

Plno rybářů to neví a nechovají se zde dle našich představ, 

hlavně nechávají na březích hodně odpadků a ty musíme na 

každý rok na jaře uklízet. 
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S tím pojedeme na konferenci do Litoměřic, navrhneme, 

projednáme, počítáme, že to členové, delegáti  

na konferenci schválí v usnesení.  

Potom se to musí znova projednat a schválit na konferenci 

SÚS v Ústí nad Labem. To by bylo někdy v listopadu roku 2021. 

Takže v rybářském řádu by se to mohlo objevit v roce 2022. 

Bohužel, tak to je a jinak to nejde.  

Skončila doba výlovů, doba výlovů vánočních kaprů  

a začne jejich prodej. Vánoční kapři jsou českou tradicí a rybí 

maso je zdravé. Ví se, že ryby jako vývojově nejstarší 

obratlovci (přes 400 mil. let) mají velice nedokonale vyvinutý 

nervový systém, který není schopen vědomé vnímaní bolesti 

zprostředkovat. Přesto žádám rybáře, aby se u vody k rybám 

chovali šetrně, ohleduplně a podle rybářského řádu.  

MVE na jezu v Hostěnicích – nic moc se nezměnilo, řízení 

pokračuje, tři spolky stále od července čekají na vyjádření 

Ministerstva životního prostředí v Praze. Doba se nám zdá 

neobvykle dlouhá, ale nechceme nic uspěchat, nic 

neurgujeme. Máme čas a vydržíme čekat, to nás nic nestojí. 

Poslední den v roce se výbor MS Doksany tradičně sejde ve 

13.00 hodin u jezu v Doksanech. Zde zapálíme svíčky, uctíme 

památku zesnulých kamarádů rybářů a rozloučíme se s řekou 

a sezónou 2020. Máme opět slíbenou vynikající polévku 

„zelňačku“, přiveze ji kamarád Olda Krejčí a uvaří ji jeho 

manželka paní Majka. Děkujeme Vám a už se na ni těšíme.  

Vážení občané, kolegové rybáři, užijte si dny volna a klidu 

pořádně, nikam nespěchejte, věnujte se rodině, dělejte jen 

to, co vás baví, co máte rádi a co vás naplňuje. Hektických 

dnů si většina z vás užila, a ještě užije i v příštím roce 2021 dost  

a dost. Taková je dnes doba a pochybuji, že se v tomto 

ohledu něco brzo změní. 

Výbor MS Doksany Vám proto přeje hezké Vánoce, klid, 

pohodu, zdraví, dobrý vstup do nového roku 2021 a úspěšný 

celý rok, rybářům hezké chvíle u vody a pěkné úlovky. 
 

S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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17. LISTOPAD V BROZANECH NAD OHŘÍ 

Bohužel, všechny hromadné akce byly pozastaveny, a tak 

jsme se letos nemohli sejít u pomníčku, zazpívat hymnu  

a vzpomenout si na listopadové dny roků 1939 a 1989. To by 

však nebyla Martina Danišková, aby něco nepřichystala. Kdo 

17. listopadu procházel náměstím, určitě si musel všimnout 

vlaječkové výzdoby, nazdobeného pomníku se svíčkami  

a datem 17. 11. vytvořeného z listí naší lípy. Odpoledne se na 

pomníku objevil ještě nápis Svoboda není samozřejmost. A to 

je v současné době pravda pravdoucí. K večeru se někteří 

občané Brozan přesto u pomníku zastavili a zapálili svíčku za 

svobodu a demokracii. Děkujeme Martině za výzdobu  

a připomenutí tohoto státního svátku. 

Mgr. Jana Harazímová 

HASIČI INFORMUJÍ 

I práci našeho sboru, v právě končícím roce, zbrzdila 

pandemie koronaviru, kvůli které jsme museli od základů 

přehodnotit naše plány. 

V březnu jsme byli donuceni zrušit tradiční dětský maškarní 

karneval. V červnu se v Litoměřicích nekonaly Hasičské 

slavnosti, což je celorepublikový sraz hasičstva spojený  

s výstavou hasičské techniky. Odvolali jsme XIII. ročník 

Závodu požárnické všestrannosti, který pořádáme 

každoročně v září v naší obci, a to pro všechny mladé hasiče 

z okolních sborů. Na příští rok bylo přesunuto i říjnové Setkání   

hasičů pod Řípem. První, a teď i druhá vlna pandemie 
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podstatně omezila práci kroužku mladých hasičů i tréninky 

mužů.  Kovid také hodně zkrátil soutěžní sezónu.        

Ale i v takto nejisté době se nám přece jen něco podařilo 

zrealizovat a naše činnost neustala úplně. V sobotu 25. 

července jsme pozvali všechny naše příznivce na oslavu 135. 

výročí založení sboru.  I pár závodů jsme stihli.  Od konce 

června do začátku září jsme se zúčastnili osmi závodů 

zařazených do Podřipské hasičské ligy. Poslední závod se 

konal 5. září u nás ve volnočasovém areálu. Po sečtení bodů 

z celé série PHL naše družstvo žáků obsadilo celkově 1. místo 

a družstvo mužů ve velké konkurenci skončilo na krásném 3. 

místě. Pevně 

věříme, že 

nadcházející 

rok už bude 

lepší  

a budeme 

se moci bez 

omezení 

věnovat naší 

práci  

ve sboru.      

Za SDH (Sbor dobrovolných hasičů): Vladislava Rožcová 
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ZPRÁVA O ČINNOSTI JSDH 

Poslední měsíce tohoto roku byly klidné také pro naši 

jednotku. Vyjížděli jsme pouze jednou, k nahlášenému požáru 

polního porostu v obci Dolánky.   V tomto případě   se ale 

jednalo o nenahlášené pálení zahradního odpadu, tedy  

o planý poplach. Mimo zásah jsme se podíleli pouze  

na zajišťování požárního dozoru při natáčení historického 

filmu v areálu doksanského kláštera. 

Věříme, že toto byly naše poslední zásahy v letošním roce  

a přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků, hodně 

zdraví, pohody a ať nás v tom novém roce 2021 po stránce 

výjezdové potkáváte co možná nejméně. Po stránce 

společenské, co možná nejvíce.     

 

Za JSDH (Zásahová jednotka sboru): Nikola Dvořáková  
 

Termín příští uzávěrky: 12. února 2021 

Kontakt: Mgr. Martina Danišková 

zpravodaj@brozanynadohri.cz 
Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 

Za obsah článků odpovídá jejich autor.  

Vydává městys Brozany nad Ohří 
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